
 

 

 

 

 
 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Maurizio Margaglione 

 

Area Programmazione Strategica, Alta Formazione e 

Terza Missione 

Responsabile: dott. Giovanni Lovallo 

 
    Servizio Alta Formazione, Terza Missione e Processi AVA 

    Responsabile dott.ssa Mariaripalta Schiavulli 

 

    Unità Master e Borse di Studio 

    Responsabile sig.ra Luisa Tudisco 
 

 
 

Oggetto: Pubblicazione esiti selezione pubblica affidamento incarichi di docenza a titolo oneroso - Master 

di I livello in “Riabilitazione delle disfunzioni pelvi perineali” a.a. 2024/2025.    

 

Il DIRETTORE  
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, vigente dal 05 marzo 2025, 

modificato con Decreto Rettorale prot. n. 8488-I/2 Rep. D.R. 259/2025, del 

13.02.2025, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 

Generale n.39 del 17.02.2025; 

VISTO il bando di selezione prot. n.  20285-III/5 del 02/04/2025 - D.D. 569/2025; 

VISTA la seduta della Giunta del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale del 

27/05/2025 nella quale sono stati approvati gli atti e gli esiti della selezione; 

VALUTATO  ogni altro elemento; 

DECRETA 

 

   - di pubblicare gli esiti della selezione pubblica relativa al bando di selezione prot. 20285-III/5 del 

02/04/2025 - D.D. 569/2025: 

a) Insegnamenti da attribuire tramite procedure di valutazione comparativa destinata a studiosi o 

esperti interni 

 

N. SSD Insegnamento o attività da svolgere nel 

Master 

Ore Docente 

1 BIOS12/A Anatomia Funzionale del Pavimento 

Pelvico 

 

Gestione della Ricerca, della Conoscenza 

dei Sistemi di Ricerca e dei Sistemi di 

Finanziamento 

10 

 

 

10 

Maffione Angela 

Bruna 

 

Maffione Angela 

Bruna 

 

2 MEDS19/B Valutazione applicazioni fisiatriche nei 

disordini pelvi perineali 

20 Santamato Andrea 

 

 



 

 

b) Insegnamenti da attribuire tramite procedure di valutazione comparativa destinata a studiosi o 

esperti esterni 

 

N. SSD Insegnamento o attività da svolgere nel 

Master 

Ore Docente 

1 MEDS-26/D Colonproctologia 30 Canistro Giuseppe 

2 MEDS-21/A Ginecologia 30 Faioli Raffaele 

3 MEDS-22/A Radiologia 30 1. Palladino Diego 
2. Angarano 

Vittorio 

4 MEDS-14/C Urologia 30 Mancini Vito 

5 MEDS-26/C Metodologia della ricerca e riabilitazione 10 Celi Annalisa 

6 MEDS-26/C Riabilitazione dei disordini urologici 20 Colicchia Simona 

7 MEDS-26/C Riabilitazione dei disordini uro-

ginecologici 

20 Cavallaro 

Antonella 

8 MEDS-26/C Riabilitazione dei disordini perineali 

neurologici 

20 Bertolucci Elena 

Maria 

9 MEDS-26/C Riabilitazione dei disordini perineali in 

pediatria 

20 Pellicano Federica 

10 MEDS-26/C Riabilitazione nelle disfunzioni sessuali 20 Bortolami Arianna 

11 MEDS-26/C Terapie fisiche applicate alle disfunzioni 

pelvi-perineali 

10 Rinaldi Matteo 

12 MEDS-26/C Disordini muscolo scheletrici in ambito 

lombo pelvico 

10 Wolf Walter 

13 MEDS-26/C Riabilitazione nei disordini perineali 

applicati alla pratica sportiva 

10 Damiana Rocco 

14 MEDS-26/C Approccio e trattamento del dolore pelvico 20 Marighetto Paolo 

15 MEDS-26/C Riabilitazione nei disordini colon-

protologici 

20 Callipo Francesco 

 

 

        

       Il Direttore del Dipartimento 

                             Prof. Maurizio Margaglione 

 

 

       

      

(Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n.82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


		2025-06-04T12:41:02+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




